2

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ САВВШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2007г.                                         №_23                            с.Саввушка

Об устойчивости функционирования

организаций, предприятий и

учреждений в чрезвычайных

ситуациях

В соответствии с федеральным законом от 22.08.2004 № 122 – ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты РФ», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15 – ФЗ «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

П о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить план проведения первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования экономики сельсовета в чрезвычайных ситуациях (Приложение ).
           2. Руководителям органов местного самоуправления и организаций не зависимо от их форм собственности,  обеспечивающим мероприятия в области защиты населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

           обеспечить снижение риска производственных аварий, катастроф и  стихийных бедствий, защиту рабочих , служащих и население сельсовета;

           подготовить объекты экономики, органы управления к работе в чрезвычайных ситуациях;

           предусмотреть повышение надежности энергоснабжения, накопление текущих продовольственных запасов до установленных нормативов;

           создать дежурно – диспетчерскую службу, оснащенную средствами связи, оповещения и управления в ЧС;

           создать резерв финансовых и материально-технических средств для выполнения мероприятий в области защиты населения и территорий от ЧС;

          разработать декларации безопасности потенциально опасных объектов   и паспорта безопасности объектов экономики.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета

Глава

Саввушинского сельсовета                                                                      А.П.Фатеев